

# Монтаж уличного освещения

улиц г.Вулканешты

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Ремонт

Valoarea de deviz 488 708,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2009:						

### Manopera :

1.	1	Заграты труда	h-om	1 235.8792	57,66	71 260,794
<b>Total manopera</b>						<b>71 260,80</b>

### Materiale:

1.	1019460прим	Лента из нержав.стали	buc	751.9890	14,20	10 678,244
2.	17159	Светильники уличного освещения	set	180.0000	510,00	91 800,000
3.	5009031R	Скобы	10 buc	75,2070	37,00	2 782,659
4.	5009040	Клемник зажимной	100 buc	2,3316	3 425,00	7 985,729
5.	5009109R	Крюк металлический	buc	185,0000	67,80	12 543,000
6.	5074	Кронштейны	buc	180,0000	127,00	22 860,000
7.	Автомат	Автомат	buc	12,0000	28,50	342,000
8.	Комплект пром.подвески	Комплект пром.подвески PS- 1500	buc	64,0000	84,60	5 414,400
9.	металл	Металл	buc	48,0000	44,00	2 112,000
10.	металлорукав	Металлорукав	m	48,0000	28,00	1 344,000
11.	натяжитель	Натяжитель РА 1500	buc	212,0000	73,00	15 476,000
12.	провод	Провод	m	631,0000	6,10	3 849,100
13.	СИП 2x16	СИП 2x16	m	5 574,0190	11,30	62 986,415
14.	Счетчик электроэнергии	Счетчик электроэнергии	buc	3,0000	530,00	1 590,000
15.	Щит ВЗУМ - TF	Щит ВЗУМ- TF	buc	3,0000	985,00	2 955,000
16.	Щит управления	Щит управления	buc	3,0000	1 630,00	4 890,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>249 608,54</b>
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>0,00</b>

Total	Lei	407 257,38
Итого		407 257,38
НДС	20 %	81 451,48

**Total deviz:**

**488 708,86**

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Монтаж уличного освещения**  
**улиц г.Вулканешты**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №**  
**Ремонт**

Valoarea de deviz 488 708,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Монтаж уличного освещения к существующему учету на ул.Свердлова г.Вулканешты</b>  <b>1.1. Lucrari de montare</b>  <b>1.1.1. Montaj</b>				
1	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	19,2000	1 577,404 340,194	30 286,150 6 531,725
	1	Затраты труда	h-om	113,2800	57,66	6 531,725
	СИП 2x16	СИП 2x16	m	1 920,0000	11,30	21 696,000
	5009040	Клемник зажимной	100 buc	0,6010	3 425,00	2 058,425
2	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	25,0000	871,734 113,014	21 793,340 2 825,340
	1	Затраты труда	h-om	49,0000	57,66	2 825,340
	17159	Светильники уличного освещения	set	25,0000	510,00	12 750,000
	5009031R	Скобы	10 buc	17,0000	37,00	629,000
	5074	Кронштейны	buc	25,0000	127,00	3 175,000
	1019460прим	Лента из нержав.стали	buc	170,0000	14,20	2 414,000
3	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,7000	7 933,200 1 153,200	5 553,240 807,240
	1	Затраты труда	h-om	14,0000	57,66	807,240
	5009109R	Крюк металлический	buc	70,0000	67,80	4 746,000
4	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,7200	8 581,206 1 281,206	6 178,468 922,468
	1	Затраты труда	h-om	15,9984	57,66	922,468

1	2	3	4	5	6	7
	натяжитель	Натяжитель РА 1500	buc	72,0000	73,00	5 256,000
5	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,2500	11 343,000 2 883,000	2 835,750 720,750
	1	Затраты труда	h-om	12,5000	57,66	720,750
	Комплект промеж.подвески	Комплект промеж.подвески PS-1500	buc	25,0000	84,60	2 115,000
6	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel,masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	0,7500	1 993,840 1 383,840	1 495,380 1 037,880
	1	Затраты труда	h-om	18,0000	57,66	1 037,880
	провод	Провод	m	75,0000	6,10	457,500
		<i>Total</i>	Lei			68 142,328
		<b>Total Montaj Inklusiv salariu</b>				<b>68 142,328 12 845,403</b>
		<i>Total</i>	Lei			68 142,328
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			2 890,216
		<i>Транспорт материалов</i>	10 %			5 529,693
		<i>Итого</i>				76 562,237
		<i>Накладные расходы</i>	33,5 %			4 303,210
		<i>Итого</i>				80 865,447
		<i>Рентабельность</i>	6 %			4 851,928
		<i>Итого</i>				85 717,375
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>85 717,375 12 845,403</b>
		<i>Total</i>	Lei			85 717,375
		<b>Total Монтаж уличного освещения к существующему учету на ул.Свердлова г.Вулканешты Inklusiv salariu</b>				<b>85 717,375 12 845,403</b>
		<b>2. Монтаж уличного освещения пер.Кагульский,пер.Фрунзе,С.Лазо,ул.Кутузова,ул.Тихая,ул.Полевая к сущ.учетам.</b>				
		<b>2.1. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1.1. Montaj</b>				



1	2	3	4	5	6	7
7	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.)	100 m	12,9400	1 605,710 364,411	20 777,893 4 715,481
	1	Затраты труда	h-om	81,7808	57,66	4 715,481
	СИП 2x16	СИП 2x16	m	1 294,0000	11,30	14 622,200
	5009040	Клемник зажимной	100 buc	0,4205	3 425,00	1 440,212
8	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	60,0000	785,142 98,022	47 108,520 5 881,320
	1	Затраты труда	h-om	102,0000	57,66	5 881,320
	17159	Светильники уличного освещения	set	60,0000	510,00	30 600,000
	5009031R	Скобы	10 buc	16,8000	37,00	621,600
	5074	Кронштейны	buc	60,0000	127,00	7 620,000
	1019460прим	Лента из нержав. стали	buc	168,0000	14,20	2 385,600
9	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,3200	9 663,000 2 883,000	3 092,160 922,560
	1	Затраты труда	h-om	16,0000	57,66	922,560
	5009109R	Крюк металлический	buc	32,0000	67,80	2 169,600
10	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,4800	8 741,500 1 441,500	4 195,920 691,920
	1	Затраты труда	h-om	12,0000	57,66	691,920
	натяжитель	Натяжитель РА 1500	buc	48,0000	73,00	3 504,000
11	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,1600	11 343,000 2 883,000	1 814,880 461,280
	1	Затраты труда	h-om	8,0000	57,66	461,280
	Комплект пром. подвески	Комплект пром. подвески PS-1500	buc	16,0000	84,60	1 353,600
12	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.)	100 m	1,2000	2 531,807 1 921,808	3 038,169 2 306,169
	1	Затраты труда	h-om	39,9960	57,66	2 306,169
	провод	Провод	m	120,0000	6,10	732,000
		<i>Total</i>	Lei			80 027,542
		<b>Total Montaj Inklusiv salariu</b>				<b>80 027,542 14 978,730</b>
		<i>Total</i>	Lei			80 027,542
		<i>Социальное и медицинское</i>	22,5 %			3 370,214

1	2	3	4	5	6	7
		страхование				
		Транспорт материалов	10 %			6 504,881
		Итого				89 902,637
		Накладные расходы	33,5 %			5 017,875
		Итого				94 920,512
		Рентабельность	6 %			5 695,231
		Итого				100 615,743
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>100 615,743 14 978,730</b>
		Total	Lei			100 615,743
		<b>Total Монтаж уличного освещения пер.Кагульский,пер.Фрунзе,С.Л азо,ул.Кутузова,ул.Тихая,ул.Пол евая к сущ.учетам. Inclusiv salariu</b>				<b>100 615,743 14 978,730</b>
		<b>3. Монтаж уличного освещения улиц угол Ананьева и Садовая г.Вулканешты</b>				
		<b>3.1. Lucrari de montare</b>				
		<b>3.1.1. Montaj</b>				
13	08-02-149- 2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel,masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	8,1000	2 444,360 798,014	19 799,317 6 463,917
	1	Затраты труда	h-om	112,1040	57,66	6 463,917
	СИП 2x16	СИП 2x16	m	980,0190	11,30	11 074,215
	5009040	Клемник зажимной	100 buc	0,6602	3 425,00	2 261,185
14	08-02-369- 3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	33,0000	802,269 83,895	26 474,887 2 768,545
	1	Затраты труда	h-om	48,0150	57,66	2 768,545
	17159	Светильники уличного освещения	set	33,0000	510,00	16 830,000
	5009031R	Скобы	10 buc	15,0150	37,00	555,555
	5074	Кронштейны	buc	33,0000	127,00	4 191,000
	1019460прим	Лента из нержав.стали	buc	149,9850	14,20	2 129,787
15	08-01-082- 1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,3000	12 546,000 5 766,000	3 763,800 1 729,800
	1	Затраты труда	h-om	30,0000	57,66	1 729,800
	5009109R	Крюк металлический	buc	30,0000	67,80	2 034,000

1	2	3	4	5	6	7
16	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,3000	13 066,000 5 766,000	3 919,800 1 729,800
	1	Затраты труда	h-om	30,0000	57,66	1 729,800
	натяжитель	Натяжитель РА 1500	buc	30,0000	73,00	2 190,000
17	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,1100	14 226,000 5 766,000	1 564,860 634,260
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	57,66	634,260
	Комплект промеж.подвески	Комплект промеж.подвески PS-1500	buc	11,0000	84,60	930,600
18	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel,masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	1,0200	1 175,068 565,068	1 198,569 576,369
	1	Затраты труда	h-om	9,9960	57,66	576,369
	провод	Провод	m	102,0000	6,10	622,200
19	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,0000	807,240 807,240	807,240 807,240
	1	Затраты труда	h-om	14,0000	57,66	807,240
20	08-02-472-5	Conductori de legare la pamint:priza de pamint,orientala	buc	1,0000	1 280,600 576,600	1 280,600 576,600
	1	Затраты труда	h-om	10,0000	57,66	576,600
	металл	Металл	buc	16,0000	44,00	704,000
21	08-02-411-1	Металлорукав	100 m	25,0000	36,371 18,451	909,280 461,280
	1	Затраты труда	h-om	8,0000	57,66	461,280
	металлорукав	Металлорукав	m	16,0000	28,00	448,000
22	08-03-600-2	Счетчик электрической энергии	buc	1,0000	249,091 249,091	249,091 249,091
	1	Затраты труда	h-om	4,3200	57,66	249,091
23	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	4,0000	28,830 28,830	115,320 115,320
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,320
		<i>Total</i>	Lei			60 082,764
		<b>Total Montaj Inklusiv salariu</b>				<b>60 082,764 16 112,222</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			60 082,764
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			3 625,250
		<i>Транспорт материалов</i>	10 %			4 397,054
		<i>Итого</i>				68 105,068
		<i>Накладные расходы</i>	33,5 %			5 397,594
		<i>Итого</i>				73 502,662
		<i>Рентабельность</i>	6 %			4 410,160
		<i>Итого</i>				77 912,822
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>77 912,822 16 112,222</b>
		<b>3.2. Utilaj</b>				
24	Цена поставщика	Щит управления У.О.	buc	1,0000	1 630,000 0,000	1 630,000 0,000
	Щит управления	Щит управления	buc	1,0000	1 630,00	1 630,000
25	Цена поставка	Щит ВZUM -TF	buc	1,0000	985,000 0,000	985,000 0,000
	Щит ВZUM -TF	Щит ВZUM- TF	buc	1,0000	985,00	985,000
26	Цена поставка	Счетчик электроэнергии	buc	1,0000	530,000 0,000	530,000 0,000
	Счетчик электроэнергии	Счетчик электроэнергии	buc	1,0000	530,00	530,000
27	Цена поставка	Автомат	buc	4,0000	28,500 0,000	114,000 0,000
	Автомат	Автомат	buc	4,0000	28,50	114,000
		<i>Total</i>	Lei			3 259,000
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>3 259,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			81 171,822
		<b>Total Монтаж уличного освещения улиц угол Ананьева и Садовая г.Вулканешты Inclusiv salariu</b>				<b>81 171,822 16 112,222</b>
		<b>4. Монтаж уличного освещения пер. Чапаева к существующему учету по ул. Ленина г.Вулканешты</b>				
		<b>4.1. Lucrari de montare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>4.1.1. Montaj</b>				
28	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.)	100 m	1,6000	2 173,150 936,975	3 477,040 1 499,160
	1	Затраты труда	h-om	26,0000	57,66	1 499,160
	СИП 2x16	СИП 2x16	m	160,0000	11,30	1 808,000
	5009040	Клемник зажимной	100 buc	0,0496	3 425,00	169,880
29	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	12,0000	811,866 118,203	9 742,397 1 418,436
	1	Затраты труда	h-om	24,6000	57,66	1 418,436
	17159	Светильники уличного освещения	set	12,0000	510,00	6 120,000
	5009031R	Скобы	10 buc	3,7920	37,00	140,304
	5074	Кронштейны	buc	12,0000	127,00	1 524,000
	1019460прим	Лента из нержав. стали	buc	38,0040	14,20	539,657
30	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,0800	9 663,000 2 883,000	773,040 230,640
	1	Затраты труда	h-om	4,0000	57,66	230,640
	5009109R	Крюк металлический	buc	8,0000	67,80	542,400
31	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,0800	10 183,000 2 883,000	814,640 230,640
	1	Затраты труда	h-om	4,0000	57,66	230,640
	натяжитель	Натяжитель РА 1500	buc	8,0000	73,00	584,000
32	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,0200	14 226,000 5 766,000	284,520 115,320
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,320
	Комплект промеж. подвески	Комплект промеж. подвески PS-1500	buc	2,0000	84,60	169,200
33	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.)	100 m	2,0000	1 763,200 1 153,200	3 526,400 2 306,400
	1	Затраты труда	h-om	40,0000	57,66	2 306,400
	провод	Провод	m	200,0000	6,10	1 220,000
		<i>Total</i>	Lei			18 618,037
		<b>Total Montaj Inklusiv salariu</b>				<b>18 618,037 5 800,596</b>
		<i>Total</i>	Lei			18 618,037



1	2	3	4	5	6	7
		Социальное и медицинское страхование	22,5 %			1 305,134
		Транспорт материалов	10 %			1 281,744
		Итого				21 204,915
		Накладные расходы	33,5 %			1 943,200
		Итого				23 148,115
		Рентабельность	6 %			1 388,887
		Итого				24 537,002
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>24 537,002 5 800,596</b>
		Total	Lei			24 537,002
		<b>Total Монтаж уличного освещения пер. Чапаева к существующему учету по ул. Ленина г. Вулканешты Inclusiv salariu</b>				<b>24 537,002 5 800,596</b>
		<b>5. Монтаж уличного освещения ул. С. Армии до конца + щит учета и управления г. Вулканешты</b>				
		<b>5.1. Lucrari de montare</b>				
		<b>5.1.1. Montaj</b>				
34	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.)	100 m	8,0000	1 652,688 437,063	13 221,502 3 496,502
	1	Затраты труда	h-om	60,6400	57,66	3 496,502
	СИП 2x16	СИП 2x16	m	800,0000	11,30	9 040,000
	5009040	Клемник зажимной	100 buc	0,2000	3 425,00	685,000
35	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	10,0000	942,060 115,320	9 420,600 1 153,200
	1	Затраты труда	h-om	20,0000	57,66	1 153,200
	17159	Светильники уличного освещения	set	10,0000	510,00	5 100,000
	5009031R	Скобы	10 buc	10,6000	37,00	392,200
	5074	Кронштейны	buc	10,0000	127,00	1 270,000
	1019460прим	Лента из нержав. стали	buc	106,0000	14,20	1 505,200
36	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,3000	12 546,000 5 766,000	3 763,800 1 729,800
	1	Затраты труда	h-om	30,0000	57,66	1 729,800

1	2	3	4	5	6	7
	5009109R	Крюк металлический	buc	30,0000	67,80	2 034,000
37	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,3200	10 183,000 2 883,000	3 258,560 922,560
	1	Затраты труда	h-om	16,0000	57,66	922,560
	натяжитель	Натяжитель PA 1500	buc	32,0000	73,00	2 336,000
38	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,0600	14 226,000 5 766,000	853,560 345,960
	1	Затраты труда	h-om	6,0000	57,66	345,960
	Комплект промеш.подвески	Комплект промеш.подвески PS-1500	buc	6,0000	84,60	507,600
39	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel,masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	0,3000	2 531,807 1 921,807	759,542 576,542
	1	Затраты труда	h-om	9,9990	57,66	576,542
	провод	Провод	m	30,0000	6,10	183,000
40	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,0000	807,240 807,240	807,240 807,240
	1	Затраты труда	h-om	14,0000	57,66	807,240
41	08-02-472-5	Conductori de legare la pamint:priza de pamint,orizontala	buc	1,0000	1 280,600 576,600	1 280,600 576,600
	1	Затраты труда	h-om	10,0000	57,66	576,600
	металл	Металл	buc	16,0000	44,00	704,000
42	08-02-411-1	Металлорукав	100 m	25,0000	36,371 18,451	909,280 461,280
	1	Затраты труда	h-om	8,0000	57,66	461,280
	металлорукав	Металлорукав	m	16,0000	28,00	448,000
43	08-03-600-2	Счетчик электрической энергии	buc	1,0000	249,091 249,091	249,091 249,091
	1	Затраты труда	h-om	4,3200	57,66	249,091
44	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполосный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	4,0000	28,830 28,830	115,320 115,320
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,320
		Total	Lei			34 639,095
		<b>Total Montaj</b>				<b>34 639,095</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>10 434,095</b>
		<i>Total</i>	Lei			34 639,095
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>	22,5 %			2 347,671
		<i>Транспорт материалов</i>	10 %			2 420,500
		<i>Итого</i>				39 407,266
		<i>Накладные расходы</i>	33,5 %			3 495,422
		<i>Итого</i>				42 902,688
		<i>Рентабельность</i>	6 %			2 574,161
		<i>Итого</i>				45 476,849
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>45 476,849 10 434,095</b>
		<b>5.2. Utilaj</b>				
45	Цена поставщика	Щит управления У.О.	buc	1,0000	1 630,000	1 630,000
	Щит управления	Щит управления	buc	1,0000	0,000	0,000
46	Цена поставка	Щит BZUM - TF	buc	1,0000	985,000	985,000
	Щит BZUM - TF	Щит BZUM- TF	buc	1,0000	0,000	0,000
47	Цена поставка	Счетчик электроэнергии	buc	1,0000	530,000	530,000
	Счетчик электроэнергии	Счетчик электроэнергии	buc	1,0000	0,000	0,000
48	Цена поставка	Автомат	buc	4,0000	28,500	114,000
	Автомат	Автомат	buc	4,0000	0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei		28,50	114,000
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>3 259,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			48 735,849
		<b>Total Монтаж уличного освещения ул.С.Армии до конца + щит учета и управления г.Вулканешты Inclusiv salariu</b>				<b>48 735,849 10 434,095</b>
		<b>6. Монтаж уличного освещения ул.Рашкулева + щит учета и управления г.Вулканешты 6.1. Lucrari de montare</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>6.1.1. Montaj</b>				
49	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	4,2000	2 151,238 694,803	9 035,200 2 918,173
	1	Затраты труда	h-om	50,6100	57,66	2 918,173
	СИП 2x16	СИП 2x16	m	420,0000	11,30	4 746,000
	5009040	Клемник зажимной	100 buc	0,4003	3 425,00	1 371,027
50	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	40,0000	765,658 74,958	30 626,320 2 998,320
	1	Затраты труда	h-om	52,0000	57,66	2 998,320
	17159	Светильники уличного освещения	set	40,0000	510,00	20 400,000
	5009031R	Скобы	10 buc	12,0000	37,00	444,000
	5074	Кронштейны	buc	40,0000	127,00	5 080,000
	1019460прим	Лента из нержав.стали	buc	120,0000	14,20	1 704,000
51	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,1500	12 546,000 5 766,000	1 881,900 864,900
	1	Затраты труда	h-om	15,0000	57,66	864,900
	5009109R	Крюк металлический	buc	15,0000	67,80	1 017,000
52	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,2200	13 066,000 5 766,000	2 874,520 1 268,520
	1	Затраты труда	h-om	22,0000	57,66	1 268,520
	натяжитель	Натяжитель РА 1500	buc	22,0000	73,00	1 606,000
53	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,0400	14 226,000 5 766,000	569,040 230,640
	1	Затраты труда	h-om	4,0000	57,66	230,640
	Комплект пром.подвески	Комплект пром.подвески PS-1500	buc	4,0000	84,60	338,400
54	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	1,0400	1 186,600 576,600	1 234,064 599,664
	1	Затраты труда	h-om	10,4000	57,66	599,664
	провод	Провод	m	104,0000	6,10	634,400
55	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,0000	807,240 807,240	807,240 807,240

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	14,0000	57,66	807,24
56	08-02-472-5	Conductori de legare la pamint:priza de pamint,orizontala	buc	1,0000	1 280,600 576,600	1 280,600 576,600
	1	Затраты труда	h-om	10,0000	57,66	576,60
	металл	Металл	buc	16,0000	44,00	704,00
57	08-02-411-1	Металлорукав	100 m	25,0000	36,371 18,451	909,280 461,280
	1	Затраты труда	h-om	8,0000	57,66	461,280
	металлорукав	Металлорукав	m	16,0000	28,00	448,000
58	08-03-600-2	Счетчик электрической энергии	buc	1,0000	249,091 249,091	249,091 249,091
	1	Затраты труда	h-om	4,3200	57,66	249,09
59	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	4,0000	28,830 28,830	115,320 115,320
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,320
		<i>Total</i>	Lei			49 582,575
		<b>Total Montaj Inklusiv salariu</b>				<b>49 582,575 11 089,748</b>
		<i>Total</i>	Lei			49 582,575
		<i>Социальное и медицинское страхование</i>		22,5 %		2 495,193
		<i>Транспорт материалов</i>		10 %		3 849,283
		<i>Итого</i>				55 927,051
		<i>Накладные расходы</i>		33,5 %		3 715,066
		<i>Итого</i>				59 642,117
		<i>Рентабельность</i>		6 %		3 578,527
		<i>Итого</i>				63 220,644
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>63 220,644 11 089,748</b>
		<b>6.2. Utilaj</b>				
60	Цена поставщика	Щит управления У.О.	buc	1,0000	1 630,000 0,000	1 630,000 0,000
	Щит управления	Щит управления	buc	1,0000	1 630,00	1 630,000
61	Цена поставка	Щит ВZUM -TF	buc	1,0000	985,000 0,000	985,000 0,000
	Щит ВZUM -TF	Щит ВZUM- TF	buc	1,0000	985,00	985,000

1	2	3	4	5	6	7
	Щит управления	Щит управления	buc	1,0000	1 630,00	1 630,000
61	Цена постав- ки	Щит ВЗУМ - TF	buc	1,0000	985,000	985,000
					0,000	0,000
		Щит ВЗУМ - TF	buc	1,0000	985,00	985,000
62	Цена постав- ки	Счетчик электроэнергии	buc	1,0000	530,000	530,000
					0,000	0,000
	Счетчик электроэнергии	Счетчик электроэнергии	buc	1,0000	530,00	530,000
63	Цена постав- ки	Автомат	buc	4,0000	28,500	114,000
					0,000	0,000
	Автомат	Автомат	buc	4,0000	28.50	114,000
		<i>Total</i>	Lei			3 259,000
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>3 259,000</b>
		<i>Total</i>	Lei			66 479,644
		<b>Total Монтаж уличного освещения ул.Рашкулева + щит учета и управления г.Вулканешты Inclusiv salariu</b>				<b>66 479,644 11 089,748</b>

	Total	Lei	407 257,38
	Итого		407 257,38
	НДС	20 %	81 451,48
	<b>Total de viz:</b>		<b>488 708,86</b>
	<b>Inclusiv salariu</b>		<b>71 260,80</b>

Intocmit



*[Signature]*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lista cu cantitațile de lucrări №**

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		<p><b>Capitolul 1. Монтаж уличного освещения к существующему учету на ул.Свердлова г.Вулканешты</b></p> <p><b>Capitolul 1.1. Lucrari de montare</b></p> <p><b>Capitolul 1.1.1. Montaj</b></p>		
1	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel,masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	19,2000
2	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	25,0000
3	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,7000
4	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,7200
5	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,2500
6	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel,masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	0,7500
		<p><b>Capitolul 2. Монтаж уличного освещения пер.Кагульский,пер.Фрунзе,С.Лазо,ул.Кутузов а,ул.Тихая,ул.Полевая к сущ.учетам.</b></p> <p><b>Capitolul 2.1. Lucrari de montare</b></p> <p><b>Capitolul 2.1.1. Montaj</b></p>		
7	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel,masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	12,9400
8	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	60,0000
9	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,3200
10	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de	100 buc	0,4800

1	2	3	4	5
		protectie (K=1,32 на ЗП)		
11	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,1600
12	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel,masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	1,2000
		<b>Capitolul 3. Montaj ulichного освещения улиц угол Ананьева и Садовая г.Вулканешты</b>  <b>Capitolul 3.1. Lucrari de montare</b>  <b>Capitolul 3.1.1. Montaj</b>		
13	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel,masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	8,1000
14	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	33,0000
15	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,3000
16	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,3000
17	08-01-082-1	Cleme in asortiment :clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,1100
18	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel,masa 1 m pina la:4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	1,0200
19	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,0000
20	08-02-472-5	Conductori de legare la pamint:priza de pamint,orizontala	buc	1,0000
21	08-02-411-1	Металлорукав	100 m	25,0000
22	08-03-600-2	Счетчик электрической энергии	buc	1,0000
23	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	4,0000
		<b>Capitolul 3.2. Utilaj</b>		
24	Цена поставщика	Щит управления У.О.	buc	1,0000

1	2	3	4	5
25	Цена пост-ка	Щит BZUM -TF	buc	1,0000
26	Цена пост-ка	Счетчик электроэнергии	buc	1,0000
27	Цена пост-ка	Автомат	buc	4,0000
		<b>Capitolul 4. Монтаж уличного освещения пер. Чапаева к существующему учету по ул. Ленина г. Вулканешты</b> <b>Capitolul 4.1. Lucrari de montare</b> <b>Capitolul 4.1.1. Montaj</b>		
28	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.)	100 m	1,6000
29	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	12,0000
30	08-01-082-1	Cleme in asortiment : clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,0800
31	08-01-082-1	Cleme in asortiment : clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,0800
32	08-01-082-1	Cleme in asortiment : clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,0200
33	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.)	100 m	2,0000
		<b>Capitolul 5. Монтаж уличного освещения ул. С. Армии до конца + щит учета и управления г. Вулканешты</b> <b>Capitolul 5.1. Lucrari de montare</b> <b>Capitolul 5.1.1. Montaj</b>		
34	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ. уст.)	100 m	8,0000
35	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	10,0000
36	08-01-082-1	Cleme in asortiment : clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,3000
37	08-01-082-1	Cleme in asortiment : clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,3200
38	08-01-082-1	Cleme in asortiment : clema fara carcasa de	100 buc	0,0600



1	2	3	4	5
		protectie (K=1,32 на ЗП)		
39	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	0,3000
40	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,0000
41	08-02-472-5	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala	buc	1,0000
42	08-02-411-1	Металлорукав	100 m	25,0000
43	08-03-600-2	Счетчик электрической энергии	buc	1,0000
44	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	4,0000
		<b>Capitolul 5.2. Utilaj</b>		
45	Цена поставщика	Щит управления У.О.	buc	1,0000
46	Цена пост-ка	Щит ВЗУМ -TF	buc	1,0000
47	Цена пост-ка	Счетчик электроэнергии	buc	1,0000
48	Цена пост-ка	Автомат	buc	4,0000
		<b>Capitolul 6. Монтаж уличного освещения ул. Рашкулева + щит учета и управления г. Вулканешты</b>		
		<b>Capitolul 6.1. Lucrari de montare</b>		
		<b>Capitolul 6.1.1. Montaj</b>		
49	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	4,2000
50	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor	buc	40,0000
51	08-01-082-1	Cleme in asortiment : clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,1500
52	08-01-082-1	Cleme in asortiment : clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,2200
53	08-01-082-1	Cleme in asortiment : clema fara carcasa de protectie (K=1,32 на ЗП)	100 buc	0,0400

1	2	3	4	5
54	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg (k=1,32 на з/пл и ЭМ как на работу на высоте и в действ.уст.)	100 m	1,0400
55	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc	1,0000
56	08-02-472-5	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala	buc	1,0000
57	08-02-411-1	Металлорукав	100 m	25,0000
58	08-03-600-2	Счетчик электрической энергии	buc	1,0000
59	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	4,0000
		<b>Capitolul 6.2. Utilaj</b>		
60	Цена поставщика	Щит управления У.О.	buc	1,0000
61	Цена пост-ка	Щит ВZUM -TF	buc	1,0000
62	Цена пост-ка	Счетчик электроэнергии	buc	1,0000
63	Цена пост-ка	Автомат	buc	4,0000



Proiectant

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.